Договор
об оказании дополнительных платных образовательных услуг
№ ______

с. Чукалы.                                                                                                                    01.10.2013г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чукальская основная  общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в лице директора А.Н.Хрящикова, действующего на основании Устава, в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и Родители (представители) обучающегося, в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель представляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по программе ____________________________________________.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3. Информировать Заказчика по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяце о личных достижениях учащегося, занимающегося по программе ____________________________.

2.4. Нести ответственность за жизни и здоровье детей во время занятий.
Заказчик обязан:

2.5. Своевременно вносить оплату за представление услуги в размере ______ рублей за один час занятий .

2.6. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

2.7. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3. ОПЛАТА УСЛУГ
Стоимость предоставляемых образовательных услугах устанавливается согласно расчета калькуляции Утвержденного МБОУ «Чукальская основная общеобразовательная школа» (Оплата производится в рублях). Оплата может производиться авансовыми платежами один или два раза в месяц – до 10 числа текущего месяца.

4. ПРАВА СТОРОН
Исполнитель имеет право:
4.1. Индексировать размеры оплаты в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за 10 дней.

4.2. Изменять график предоставляемых услуг в связи с необходимостью.

4.3. Расторгнуть договор досрочно

Заказчик имеет право:

4.4. Расторгнуть договор досрочно.

4.5. Обращаться с вопросами и предложениями к организатору платных дополнительных услуг Учреждения.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами до 15.05.2014 года.

5.2. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть договор досрочно, предупредив об этом за 10 дней.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. РЕКВИЗИТЫ

	Исполнитель
	Заказчик

	МБОУ «Чукальская основная общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

431267,   Республика Мордовия,   Краснослободский район, с.Чукалы, ул. Садовая, д.21А

тел/факс: 8(83443)26-4-44

ОГРН  1021300763879

ИНН  1314096810

КПП  131401001

Банковские реквизиты:

р/с  40701810152891000343

в  ГРКЦ   НБ   РМ  Банка России  г. Саранск

БИК  048952001

л/с   20096Ц54810

л/с   21096Ц54810

	______________________________________

______________________________________

Фамилия, имя, отчество
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

(адрес места жительства, контактный телефон)

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

паспортные данные (серия, №, кем и когда выдан)

	_______________________ А.Н.Хрящиков

                   подпись
	___________________ / _________________

              подпись                   расшифровка подписи